
DETERMINAZIONE n  14 del 06-07-  2023
IL DIRETTORE DELL'AREA METROPOLITANA DI ROMA

OGGETTO :  Nomina Responsabile  Unico  di  Progetto  (RUP) per  l'affidamento del  servizio  di
facchinaggio per gli uffici dell'Area Metropolitana ACI, siti in Roma, Via Cina, 413, per il periodo
01/09/2023 - 29/02/2024.

PRESO ATTO che in data 30/06/2023 scadrà il contratto per il servizio di facchinaggio per  gli
Uffici  dell'Area Metropolitana ACI,  siti  in  Roma,  Via  Cina,  413 che  prevede  la  possibilità  di
proroga di due mesi, fino al 31/08/2023; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare la continuità del servizio sopra indicato nelle more della
conclusione, da parte della Centrale Acquisti, della procedura di gara per l’affidamento del servizio
di facchinaggio, movimentazione, trasporto e supporto operativo per l’AM Roma;

TENUTO CONTO della necessità di predisporre il documento di studio ed avviare il procedimento
relativamente all'affidamento ponte  del servizio in oggetto;

VISTO  il D. Lgs. n. 36/23 (nuovo Codice dei contratti) che è entrato in vigore il 01/07/23;

VISTO il manuale delle procedure negoziali dell'Ente, approvato con determinazione del Segretario
Generale n. 3083 del 21.11.2012, modificato con determinazione del Segretario Generale n. 3828
del 16.03.2022, ed in particolare gli articoli 9 e 10, in merito alle competenze in materia negoziale e
ad adottare le determinazioni a contrarre;

VISTI gli artt. 5 e 6 della L. 241/90 e l'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, unitamente all'allegato I.2, in
merito alla nomina ed alle funzioni del responsabile di progetto con particolare riferimento agli
affidamenti degli appalti pubblici;

VISTO  l'art.  12  del  Manuale  delle  procedure  negoziali  dell'Ente  il  quale  stabilisce  che  con
determinazione a contrarre o con apposito provvedimento, è nominato, per ciascun contratto, un
responsabile del procedimento, il quale svolge compiti di impulso, di direzione e di coordinamento
dell'istruttoria procedimentale e le attività dirette al corretto e razionale svolgimento della procedura
di gara, ferme restando le competenze stabilite nei regolamenti dell'Ente in merito all'adozione del
provvedimento finale;

VISTI l'art. 16 del nuovo Codice dei Contratti pubblici e l'articolo 6-bis della legge 7 agosto 1990,
n. 241, introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190 relativi all'obbligo di astensione dall'incarico
del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi ed all'obbligo di segnalazione, da
parte dello stesso, di ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

RITENUTA pertanto la necessità di nominare il RUP con i compiti di impulso, di direzione e di
coordinamento dell'istruttoria procedimentale e di individuare per lo svolgimento del ruolo, ai sensi
dell'art. 15, comma 2 del D. Lgs. n. 36/23 e degli artt. art. 2, 4 e 5 dell'all.to I.2,  la dr.ssa Carla
Gennaretti, funzionario dell'Area Metropolitana ACI di Roma, in quanto la stessa è in possesso dei
requisiti necessari;

VISTO  il  Regolamento di  Organizzazione dell'ACI,  deliberato dal  Consiglio  Generale ai  sensi
dell'art. 27 del citato Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i;



DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono  parte integrante e  sostanziale della
presente determinazione:
di  nominare  Responsabile  Unico  di  Progetto  (RUP)  per  il  contratto  ponte  del  servizio  di
facchinaggio per gli Uffici dell'Area Metropolitana ACI, siti in Roma, Via Cina, 413,  nelle more
della conclusione, da parte della Centrale Acquisti, della procedura di gara per l’affidamento del
servizio  di  facchinaggio,  movimentazione,  trasporto e  supporto  operativo,  per  il  periodo
01/09/2023-29/02/2024 ,  la  dr.ssa Garla Gennaretti funzionario  dell'Area Metropolitana ACI di
Roma, in quanto lo stesso è in possesso dei requisiti necessari al ruolo.

IL DIRETTORE 
      (Dr.ssa Laura Tagliaferri)


		2023-07-06T14:30:26+0200
	Laura Tagliaferri
	rup




